
UCHWAŁA NR VII/44/2019
RADY POWIATU TORUŃSKIEGO

z dnia 30 maja 2019 r.

w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadpodstawowych i specjalnych na terenie Powiatu 
Toruńskiego

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. 
z 2019 r. poz. 511) oraz art. 39 ust. 7 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 996 z późn. zm.1)) uchwala się, co następuje:

§ 1. Określa się następujący plan sieci publicznych szkół ponadpodstawowych i szkół specjalnych 
prowadzonych przez Powiat Toruński oraz szkół ponadpodstawowych działających na terenie  Powiatu 
Toruńskieg od dnia 1 września 2019 r.:

1) w ramach Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Chełmży z siedzibą przy ul. Hallera 23, 87-140 Chełmża, 
dla którego organem prowadzącym jest Powiat Toruński:

a) Liceum Ogólnokształcące im. Komisji Edukacji Narodowej w Chełmży z siedzibą przy ul. Hallera 23, 
87-140 Chełmża, dla którego organem prowadzącym jest Powiat Toruński,

b) Technikum w Chełmży z siedzibą przy ul. Hallera 23, 87-140 Chełmża, dla którego organem 
prowadzącym jest Powiat Toruński,

c) Branżowa Szkoła I stopnia Nr 1 w Chełmży z siedzibą przy ul. Hallera 23, 87-140 Chełmża, dla którego 
organem prowadzącym jest Powiat Toruński,

d) Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych w Chełmży z siedzibą przy ul. Hallera 23, 87-140 Chełmża, dla 
którego organem prowadzącym jest Powiat Toruński,

e) Szkoła Policealna w Chełmży z siedzibą przy ul. Hallera 23, 87-140 Chełmża, dla którego organem 
prowadzącym jest Powiat Toruński.

2) w ramach Zespołu Szkół im. Unii Europejskiej w Chełmży z siedzibą przy ul. Stefana Kardynała 
Wyszyńskiego 7, 87-140 Chełmża dla którego organem prowadzącym jest Powiat Toruński:

a) Szkoła Podstawowa Nr 4 Specjalna w Chełmży z siedzibą przy ul. Stefana Kardynała Wyszyńskiego 7, 
87-140 Chełmża, dla którego organem prowadzącym jest Powiat Toruński,

b) Szkoła Specjalna Przysposabiająca do Pracy w Chełmży z siedzibą przy ul. Stefana Kardynała 
Wyszyńskiego7, 87-140 Chełmża, dla którego organem prowadzącym jest Powiat Toruński,

c) Branżowa Szkoła I stopnia Nr 2 w Chełmży z siedzibą przy ul. Stefana Kardynała Wyszyńskiego 7, 87-
140 Chełmża,  dla którego organem prowadzącym jest Powiat Toruński.

3) w ramach Zespołu Szkół, Centrum Kształcenia Ustawicznego w Gronowie z siedzibą w Gronowie 128, 87-
162 Lubicz, dla którego organem prowadzącym jest Powiat Toruński:

a) Liceum Ogólnokształcące w Gronowie z siedzibą w Gronowie 128, 87-162 Lubicz, dla którego organem 
prowadzącym jest Powiat Toruński,

b) Technikum w Gronowie z siedzibą w Gronowie 128, 87-162 Lubicz, dla którego organem prowadzącym 
jest Powiat Toruński,

c) Branżowa Szkoła I stopnia w Gronowie z siedzibą w Gronowie 128, 87-162 Lubicz, dla którego 
organem prowadzącym jest Powiat Toruński,

d) Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych w Gronowie z siedzibą w Gronowie 128, 87-162 Lubicz, dla 
którego organem prowadzącym jest Powiat Toruński,

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2017 r. poz. 59 i poz. 2203, z 2018 r. poz. 1000, 
poz. 1290, poz. 1669 i poz. 2245 oraz z 2019 r. poz. 534, poz. 730 i poz. 761.

Id: 8F881294-C16F-4D0F-9CEB-0EAB87A0E47B. Podpisany Strona 1



e) Szkoła Policealna w Gronowie z siedzibą w Gronowie 128, 87-162 Lubicz, dla którego organem 
prowadzącym jest Powiat Toruński.

4) Liceum Ogólnokształcącego im. prymasa Stefana Kardynała Wyszyńskiego w Dobrzejewicach
z siedzibą w Dobrzejewicach, 87-123 Dobrzejewice, wchodzącego w skład Zespołu Szkół Gimnazjum 
i Liceum Ogólnokształcącego im. prymasa Stefana Kardynała Wyszyńskiego w Dobrzejewicach dla 
którego organem prowadzącym jest Gmina Obrowo – kończące działalność 31.08.2021 r.

5) Liceum Ogólnokształcące im. Mikołaja Kopernika w Czernikowie z siedzibą w Czernikowie przy
ul. Gimnazjalnej 1, 87-640 Czernikowo, wchodzące w skład Zespołu Szkół w Czernikowie, dla którego 
organem prowadzącym jest Gmina Czernikowo.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Toruńskiego.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego, z mocą obowiązującą od 1 września 2019 r.

Przewodniczący Rady Powiatu Toruńskiego

Paweł Polikowski

Id: 8F881294-C16F-4D0F-9CEB-0EAB87A0E47B. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 39 pkt 7 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo Oświatowe (Dz. U. z 2018 r. poz.
996 z późn. zm.) Rada Powiatu podejmuje uchwałą w sprawie ustalenia planu sieci szkół
ponadpodstawowych i specjalnych prowadzonych przez powiat z uwzględnieniem publicznych
szkół mających siedzibę na obszarze powiatu prowadzonych przez inne organy od 1 września 2019
r.

Kujawsko – Pomorski Kurator Oświaty pismem znak DT.545.11.2019.CS z dnia 03.04.2019 r.
(wpływ do urzędu 5.04.2019 r.) pozytywnie zaopiniował przedstawiony projekt uchwały w sprawie
ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadpodstawowych i specjalnych na terenie powiatu
Toruńskiego.

Ustawodawca zobowiązał jednostki samorządu terytorialnego prowadzące zadania powiatowe do
podjęcia uchwały w sprawie ustalenia planu sieci szkół ponadpodstawowych i specjalnych
prowadzonych przez Powiat Toruński oraz sieci szkół ponadpodstawowych działających na terenie
powiatu.

W skład sieci szkół prowadzonych przez Powiat Toruński wchodzą:
1. Zespół Szkół Ponadpodstawowych w Chełmży z siedziba przy ul. Hallera 23, 87-140 Chełmża

w skład którego wchodzą:
a. Liceum Ogólnokształcące im. Komisji Edukacji Narodowej,
b. Technikum,
c. Branżowa Szkoła I stopnia Nr 1,
d. Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych,
e. Szkoła Policealna,
f. prowadzącym jest Powiat Toruński.

2. Zespołu Szkół im. Unii Europejskiej w Chełmży z siedzibą przy ul. Stefana kardynała
Wyszyńskiego 7, 87-140 Chełmża w skład którego wchodzą:

a. Szkoła Podstawowa Nr 4 Specjalna,
b. Szkoła Specjalna Przysposabiająca do Pracy,
c. Branżowa Szkoła I stopnia Nr 2.

3. Zespołu Szkół, Centrum Kształcenia Ustawicznego w Gronowie z siedzibą w Gronowie 128,
87-162 Lubicz, w skład którego wchodzą:

a. Liceum Ogólnokształcące,

b. Technikum,

c. Branżowa Szkoła I stopnia,

d. Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych,

e. Szkoła Policealna.

Sieć szkół ponadpodstawowych w powiecie toruńskim obejmuje szkoły publiczne, prowadzone
przez Gminę Czernikowo i Gminę Obrowo.

1. Gmina Czernikowo jest organem prowadzącym dla Liceum Ogólnokształcącego im. Mikołaja
Kopernika w Czernikowie z siedzibą w Czernikowie przy ul. Gimnazjalnej 1, 87-640
Czernikowo, wchodzącego w skład Zespołu Szkół w Czernikowie. Zamiarem Gminy
Czernikowo jest nie dokonywanie w najbliższych latach zmian w zakresie prowadzenia Liceum

Id: 8F881294-C16F-4D0F-9CEB-0EAB87A0E47B. Podpisany Strona 3



Ogólnokształcącego im. Mikołaja Kopernika w Czernikowie z siedzibą w Czernikowie przy ul.
Gimnazjalnej 1, 87-640 Czernikowo, wchodzącego w skład Zespołu Szkół w Czernikowie i
pozostawienie szkoły w sieci szkół prowadzonych przez Gminę Czernikowo.

2. Gmina Obrowo jest organem prowadzącym dla Liceum Ogólnokształcącego im. prymasa
Stefana Kardynała Wyszyńskiego w Dobrzejewicach z siedzibą w Dobrzejewicach, 87-123
Dobrzejewice, wchodzącego w skład Zespołu Szkół Gimnazjum i Liceum Ogólnokształcącego
im. prymasa Stefana Kardynała Wyszyńskiego w Dobrzejewicach. Jak wynika z pisma Nr ROO
4421.4.2019 z dnia 11.02.2019r. (wpływ do urzędu 14.02.2019 r.) oraz z Uchwały Nr
V/35/2019 Rady Gminy Obrowo z dnia 29 stycznia 2019 roku o zamiarze likwidacji Liceum
Ogólnokształcącego w Dobrzejewicach Rada Gminy postanowiła podjąć decyzje o zamiarze
likwidacji Liceum Ogólnokształcącego w Dobrzejewicach tj:

1. z dniem 31.08.2019r. likwidacja klasy I LO,
2. z dniem 31.08.2020r. likwidacja klasy II LO,
3. z dniem 31.08.2021r. likwidacja klasy III LO.

Zgodnie z powyższym Liceum Ogólnokształcącego im. prymasa Stefana Kardynała Wyszyńskiego
w Dobrzejewicach z siedzibą w Dobrzejewicach, 87-123 Dobrzejewice, wchodzącego w skład
Zespołu Szkół Gimnazjum i Liceum Ogólnokształcącego im. prymasa Stefana Kardynała
Wyszyńskiego w Dobrzejewicach zakończy swą działalność z dniem 31.08.2021 roku.

Przyjęcie niniejszej uchwały jest nie tylko wypełnieniem ustawowego obowiązku, ale także w pełni
zabezpiecza dotychczasowy poziom realizacji zadań oświatowych realizowanych w szkołach
prowadzonych przez Powiat Toruński.

Id: 8F881294-C16F-4D0F-9CEB-0EAB87A0E47B. Podpisany Strona 4




